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براســاس آخرین اطلاعیه ســازمان لیگ، مســابقات لیگ 
برتر فوتبال از 4 تیر با برگزاری دیدار معوقه فولاد خوزستان 
و اســتقلال تهران از ســر گرفته می  شــود. آبی های پایتخت 
پــس از پشــت ســر گذاشــتن تســت کرونــا از 2 خردادمــاه 
تمرینات شــان آغاز شــد و بازیکنان این تیم زیر نظر فرهاد 
مجیدی، ســرمربی تیم تمرینات شــان را برگزار می  کنند تا 

برای حضور در مسابقات لیگ آماده شوند.
آرش رضاوند،  هافبک تیم استقلال درخصوص شرایط 
تیمــش به خبرنــگار »ایــران« گفت: »شــرایط اســتقلال با 
وجود تعطیلی مســابقات خوب اســت و ما در حال حاضر 
هم به صورت منظم تمرینات مان را برگزار می  کنیم. البته 
باید ببینیم که لیگ شــروع می  شــود یا نه. 10 روز مسابقات 
را عقــب انداختنــد و در حال حاضر هم وضعیت کشــور و 
شــهر تهران از نظر شــیوع کرونا چندان مناســب نیست به 
این دلیل هنوز نمی دانیم که لیگ قطعاً برگزار می  شــود یا 

نمی شود.«
تیم اســتقلال از جمله تیم هایی اســت که پیــش از این 
بارها مخالفــت خود را با برگزاری بازی هــا اعلام کرده بود. 
او در ایــن خصوص افــزود: »لیگ نوزدهم به دلیل شــیوع 
کرونــا خیلی طولانی شــد و این موضوع باعث می  شــود تا 
مصدومیت ها بیشتر شود. برگزاری مسابقات به این دلیل 
باعث می  شــود تا بازیکنان بیشتر از هر کس دیگری آسیب 
ببینند که البته این آسیب دیدگی تنها مختص آسیب بدنی 
نیســت و موضــوع کرونا را هــم باید در نظر گرفــت. با آغاز 
مسابقات بازیکنان بیشتر از هر فرد دیگری در معرض ابتلا 
به کرونا هستند. باید در ابتدا این مسائل را در نظر بگیریم و 

پس از آن به فکر برگزاری مسابقات باشیم.«
او درخصــوص اجــرای پروتکل هــای جهانــی کــه فیفــا 
بــرای مقابله با شــیوع کرونا در نظر گرفته اســت، این گونه 
گفــت: »آن چیزی که فیفا می  گویــد با آن چیزی که ما اجرا 
می  کنیــم، زمین تا آســمان فــرق می  کند. البته ما دوســت 
نداریــم مســابقات لیــگ تعطیل شــود چرا کــه تنها منبع 
درآمدمــان همین فوتبال اســت. قطعاً بازیکنان بیشــتر از 
تعطیلی لیگ ضرر می  کنند اما باید شرایطی ایجاد شود که 
بازیکنان آسیب نبینند چون ممکن است بازیکنی به دلیل 

ابتلا به کرونا زندگی ورزشی اش به خطر بیفتد.«
رضاونــد با اشــاره بــه آســیب دیدگی محمــد انصاری، 
مدافــع پرســپولیس از ناحیــه رباط صلیبی اظهار داشــت: 
»آســیب دیدگی انصاری به دلیل بالا رفتن فشار تمرینات 
اســت. تعطیلی مســابقات و فشار بیشــتر تمرینات قطعاً 
باعث آسیب دیدگی بازیکنان بیشتری خواهد شد که البته 
با برگزاری بازی ها این موضوع بیشتر به چشم خواهد آمد. 

علاوه بر این بازی ها هر چهار روز یکبار برگزار می  شود و این 
موضوعات باعث می  شــود فشــارها روی بازیکنان چندین 

برابر شود.«
هافبک اســتقلال در پاســخ به این ســؤال کــه آیا فرهاد 
مجیــدی از عملکرد بازیکنــان در تمرینات رضایــت دارد، 
گفــت: »مجیــدی از بازیکنــان راضی اســت چــون در زمان 
تعطیلی مسابقات برنامه های تمرینی در اختیار بازیکنان 
قرار داده بود. شــرایط بدنی بچه ها خوب است و قرار است 
بازی های دوستانه بیشتری برگزار کنیم و قطعاً با برگزاری 
ایــن بازی هــا بــه شــرایط ایــده آل خواهیــم رســید. فرهــاد 
مجیدی شرایط بچه ها را رصد می  کرد و ما برطبق برنامه ها 
تمرینات مــان را برگزار می  کردیــم. در این 2 ماه تعطیلات 
فشار زیادی به بازیکنان وارد شد چرا که صبح و بعد از ظهر 

تمرین می  کردیم.«
در مقطعی صحبت از کســر حقــوق بازیکنان تیم های 
نامدار فوتبال در سراسر جهان به دلیل تعطیلی مسابقات 
بــود که این اتفاق در فوتبال ایران نیفتاد و بازیکنان فوتبال 
به هیچ وجه موافق این موضوع نبودند. او درخصوص این 
موضــوع بیان داشــت: »صحبت درخصوص کســر حقوق 
از ورزشــکاران به هیچ وجه درســت نبود چرا که ما همانند 
فوتبالیســت های نامدار به صورت هفتگی حقوق دریافت 

نمی کنیم.«
او از دلتنگی هــای خــود ایــن گونــه صحبت کــرد: »دلم 
برای فوتبال تنگ شــده البتــه ما که هــوادار داریم؛ دل مان 
بیشــتر برای بازی در کنار هواداران مان تنگ می  شود. البته 
ایــن دلتنگی تنها مختص ما نیســت و مردم هم دل شــان 
بــرای فوتبال تنگ شــده. هرجا کــه می  رویــم می  گویند که 
خدا کند بازی ها زودتر شــروع شود. سرگرمی مردم همین 
فوتبال اســت. مردم در طول یک روز گاهی اوقات به دلیل 
برگزاری بازی های اســتقلال و پرسپولیس حدود 4 ساعت 
پای تلویزیون می  نشــینند و سرگرم می  شوند. علاوه بر این 
مردم در مورد بازی ها چندین روز صحبت می  کنند و اینها 
موجب سرگرمی شــان می  شــود. برخــی از مردم بیشــتر از 

فوتبالیست ها عاشق فوتبال هستند.«
در روزهــا و ماه هایی که مســابقات لیگ برتر تعطیل 

بود عکس هایی از برخی بازیکنان بدون رعایت فاصله 
اجتماعی منتشر شــد. او در این خصوص بیان داشت: 
»خود من هم در این عکس ها بودم )باخنده( و شــاید 
نباید این کار را می  کردیم البته تست هم دادم و خدا را 

شکر تست من منفی بود.«
شــماره 88 اســتقلال در خصــوص بــازی های 

دوســتانه روز پنجشــنبه و جمعه آبی هــا برابر 
خوشــه طلایی ســاوه و تیم هوادار و گلزنی در 
بازی مقابل تیم خوشــه طلایی بیان داشت: 
»در مــورد گلزنــی در ایــن مســابقه صحبتــی 
ندارم. این مســابقات به منظور آماده ســازی 

تیم برگزار می شــود و بازی های بســیار خوبی 
اســت که با نظر ســرمربی تیــم برگــزار کردیم. 

مــا پیــش از این بــازی هــای تدارکاتی نداشــتیم 
و بــا برگــزاری مســابقات با رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی ناآشــنا بودیم کــه خوشــبختانه این 2 
دیــدار ما را تا حــدودی هم در جو مســابقات قرار 
داد و هم به قوانین رعایت پروتکل های بهداشتی 
آشــنا کرد. برگــزاری مســابقات با رعایت مســائل 
بهداشــتی بــرای مــا عجیــب غریــب بــود.«  او در 
خصــوص حضورش به عنــوان بازیکــن اصلی با 
توجه به مصدومیت 2 هافبک استقلال )داریوش 
شجاعیان و فرشید اسماعیلی( افزود: »این گونه 

نیست که به دلیل غیبت هافبک های استقلال، 
مــن به عنــوان بازیکن اصلی به میــدان رفتم. 
مــن در زمــان اســتراماچونی هــم در ترکیــب 
تیــم بــه عنــوان یــار اصلــی حضــور داشــتم، 
این موضوعات بســتگی به تاکتیــک مربیان 
دارد. امیــدوارم که مصدومیت شــجاعیان و 
اســماعیلی هر چه زودتر برطرف شــود و این 

دو بازیکن هم به تیم اضافه شوند.«

برخی از مردم بیشتر از فوتبالیست ها عاشق فوتبال هستند
آرش رضاوند،  هافبک استقلال در گفت وگو با »ایران«:

کوریره دلو اسپورت )ایتالیا(
بــازی  در  میــلان  و  یوونتــوس  تســاوی 
برگشــت مرحله نیمه نهایــی کوپا ایتالیا 
کــه با صعود یــووه به فینال همراه شــد، 
باعث شد تا شــروع مجدد فوتبال ایتالیا 
رقم بخورد. در این دیدار کریس رونالدو 
پنالتــی از دســت داد و ربیچ هــم اخراج 
شــد. این روزنامــه هم در تیتــر یک خود 

نوشت: »فقط درها را بسته نگه دارید«

اکیپ )فرانسه(
شروع مجدد رقابت های لالیگا به سوژه 
اصلــی ایــن روزنامــه معتبــر فرانســوی 
انتشــار  بــا  اکیــپ  تبدیــل شــده اســت. 
عکســی از کریــم بنزمــا و لیونل مســی، 
بــه بــازی ایــن هفتــه رئــال برابــر ایبار و 
بارســلونا برابر مایورکا پرداخته و عنوان 
»درگیــری ســلطنتی« را بــرای تیتر یک 

خود برگزیده است.

آس )اسپانیا(
زین الدیــن زیــدان در دیــدار رئال مادرید 
هفتــه  در  و  امشــب  کــه  ایبــار  مقابــل 
بیست وهشــتم لالیــگا برگــزار می شــود، 
بــرای دویســتمین مرتبــه روی نیمکــت 
کهکشانی ها می نشیند. این روزنامه هم 
با انتشار عکس های این مربی فرانسوی، 
بــرای آن  را  عنــوان »زیــدان روی 200« 

برگزیده است.

خطر محرومیت از ۳ پنجره نقل  و انتقالات و کسر امتیاز بیخ گوش استقلال

آبی ها تا فردا باید 10 میلیارد تومان شفر را بپردازند
باشــگاه استقلال با 3 پرونده شــکایت در فیفا روبه روســت که اگر اقدامی برای 
پرداخت مطالبات این باشگاه صورت نگیرد، آبی پوشان را با محرومیت از پنجره 
نقل  و انتقالات و کســر امتیاز روبه رو خواهد کرد. بویان در نیم فصل دوم فصل 
97-96 به استقلال پیوست و در حالی که مدیران وقت باشگاه می توانستند با 
کمتر از 80 هزار دلار قراردادش را فسخ کنند، این کار را انجام ندادند تا باشگاه 
محکوم به پرداخت 330 هزار دلار از کل قرارداد به اضافه جرایم دیرکرد شود؛ 
رقمی که با احتساب دلار امروز، چیزی نزدیک به شش میلیارد تومان می شود. 
باشــگاه استقلال هزینه دادرسی پرونده به CAS را پرداخت نکرد تا این دادگاه 
حکم کمیته انضباطی فیفا را تأیید کند. در حکم فیفا آمده است که اگر طلب  
هافبــک مقدونیه ای پرداخت نشــود، اســتقلال از ســه پنجره نقــل  و انتقالاتی 
محروم خواهد شــد. نفر بعدی وینفرد شفر، ســرمربی سابق آبی هاست. شفر 
در ابتــدا، خواهان یک میلیون و 700 هزار دلار از اســتقلال شــده بــود، اما چون 
در ســال پایانی قراردادش راهی بن یاس امارات شــد، فیفا حقوق  عقب افتاده 
او توســط اســتقلال در لیگ هجدهم به اضافه مابه التفاوت قرارداد بین یاس و 
استقلال در سال سوم قرارداد را محاسبه کرد که 550 هزار دلار شد. در اخطاریه 
فیفا به باشگاه استقلال آمده است که اگر پول این مربی پرداخت نشود، جرایم 
دیگری برای استقلال لحاظ می شود. مسئولان باشگاه استقلال با توجه به اینکه 
نمی توانند یک میلیون دلار تهیه کنند، سخت در تلاش برای گرفتن رضایت از 
بویان و شفر هستند که تا امروز تلاش آنها نتیجه ای نداشته است. این در حالی 
است که امیرحسین فتحی، مدیرعامل وقت باشگاه در تاریخ 9 اردیبهشت ماه 
سال 98 در گفت وگوی تلویزیونی اعلام کرد که قرارداد شفر با هزینه نزدیک به 
صفر فسخ می شود اما این اتفاق نیفتاد و حالا باید آبی ها حدود 10 میلیارد به 
شفر بدهند. وینفرد شفر سرمربی آلمانی در گفت وگویی، مدیران وقت باشگاه را 
به خرابکاری علیه نتایج خوب و رؤیای قهرمانی آسیا متهم می کند. او در گفت 
و گویــی بیــان داشــت: »آن زمان تیم و کادر فنی، با مشــکلات عجیب و غریبی 
دســت و پنجه نرم می کرد و من هرگز چیزی مشــابه آن را تجربه نکرده بودم. 
ما می توانستیم در سال دوم قهرمان آسیا شویم اگر همان تیم سال اول حضور 
من در اســتقلال را حفظ می کردیم.« احمد ســعادتمند، مدیرعامل استقلال 
روز چهارشنبه در گفت وگو با رسانه باشگاه استقلال اعلام داشت که تا پنج روز 
آینــده باید 550 هــزار دلار معادل حدوداً 10 میلیارد تومان را به شــفر بپردازد. 
)یعنی تا روز دوشــنبه(. باشگاه اســتقلال علاوه بر این باید به لئوناردو پادوانی، 
مدافع ســابقش نیزغرامت میلیاردی بدهد. پادوانی بعد از مصدومیتی که از 
ناحیه نخاع در بازی با فولاد با آن مواجه شد بامداد 9 آذر ماه سال 97 تهران را 
به مقصد کشورش ترک کرد و از آن تاریخ به بعد برای دریافت طلب 100 هزار 
دلاری خود چندین و چندبار با باشگاه استقلال نامه نگاری کرد اما در نهایت راه 
به جایی نبرد و به فیفا شــکایت کرد. پادوانی در گفت و گویی خواســتار دریافت 
غرامت میلیاردی از اســتقلال شــده اســت. او در این خصوص اظهار داشــت: 
»هنــوز زمان صحبت در مورد این موضوع نشــده اما وقتش که برســد در مورد 

شکایت از استقلال صحبت خواهم کرد.«

برکناری کلیددار به دلیل ورود زنان به زورخانه!
صبح جمعه تعدادی از بانوان ورزشــکار در رشــته ورزش های زورخانه ای به 
همراه دختر بچه ای 8 ســاله  به زورخانه ولیعصر)عج( در شهر قدس تهران 
رفتنــد و در حالی که ورزشــکاران مــرد در این زورخانه حضور نداشــتند، برای 
لحظاتی با پوشش کامل به میان گود رفتند و اقدام به گرفتن عکس و فیلم از 
کباده کشــی یکی از این بانوان کردند. به گزارش ایســنا، پس از ورود این بانوان 
ورزشکار به زورخانه که با اجازه زورخانه دار انجام شد، مرشد زورخانه نیز برای 
احترام به ورود بانوان، مشغول به نواختن ضرب زورخانه شد تا یکی از بانوان 
ورزشــکار در میــان گود زورخانــه برای لحظاتی کوتاه کباده کشــی کند اما چند 
ســاعت پس از انتشار فیلم کباده کشــی بانوی ورزشکار که با پوشش مانتو و با 
حجاب کامل صورت گرفت، مســئولان هیأت ورزش های زورخانه ای اســتان 
تهران و هیأت شــهر قدس بلافاصلــه با »ولی کارگر« کلیــددار زورخانه مورد 
اشــاره تماس گرفتند و ضمن احضار وی به هیأت شــهر قدس، او را به دلیل 
اجازه دادن به زنان برای ورود به زورخانه از ســمت دبیری هیأت ورزش های 

زورخانه ای شهر قدس برکنار کردند.

تبعات اقتصادی ویروس کرونا از نگاه ونگر
آرسن ونگر به عنوان مدیر توسعه جهانی فوتبال بار 
دیگر تأکید کــرد که کووید19 فقــط باعث ثروتمندتر 
 ،beIN Sport  شــدن اغنیــا خواهد شــد. بــه گــزارش
ســرمربی پیشــین آرســنال که 19 ســال در لیــگ برتر 
فعالیــت داشــت، گفــت: »در انگلیــس لیگ هــای 
پایین تر در حال جان دادن هستند. لیگ برتر نجات 
پیــدا خواهــد کــرد و من از ایــن بابت نگران نیســتم. 
بیشتر نگران 65 مورد از 92 باشگاهی هستم که پول 

از دســت می دهند. اینجا جایی اســت کــه فوتبال باید یک بازنگــری در مورد 
نجات دادن این باشگاه ها انجام بدهد. طبق محاسبات ما، فوتبال در سراسر 
دنیا 20 درصد درآمدش را از دست خواهد داد. می توان گفت درآمد جهانی 
فوتبال 45 میلیارد پوند است که 10 تا 14 میلیارد آن از دست خواهد رفت. اگر 
به ســاختار دستمزدها در باشــگاه نگاه بیندازیم، این 60 تا 80 درصد گردش 
مالی آن ها را تشکیل می دهد. این یعنی فقط دستمزد بازیکنان می تواند این 
معضل را حل کند. می توانم بگویم کرونا باعث ضعیف تر شدن باشگاه های 

ضعیف و قوی تر شدن باشگاه های قوی شده است.

طارمی دوباره پنالتی گرفت و گل زد
در یکی از مســابقات هفته بیســت و ششــم لیگ برتر پرتغال، ریوآوه که مثل 
تمــام بازی های اخیــرش مهدی طارمی را به عنوان مهاجــم نوک در ترکیب 
داشــت، از ســاعت 22:30 جمعــه شــب مقابل تیــم رده نهمی موریرنســی 
قــرار گرفــت. در حالی که بازی با تســاوی بــدون گل در جریان بــود، در دقیقه 
3۴ تیزهوشــی طارمی و پنالتی ای که روی او اتفاق افتاد، موجب شــد تا  داور 
اعــلام پنالتی کــرده و این فرصت را طارمی با فریــب دروازه بان تبدیل به گل 
کنــد. تــک گل طارمی تا پایان مســابقه پابرجا ماند و در نهایــت ریوآوه موفق 
شــد شکســت هفته قبل خود را جبران کــرده و به برتری یــک بر صفر مقابل 
موریرنســی برســد تا ۴1 امتیازی شده و به رده ششم جدول لیگ برتر پرتغال 
صعود کند. طارمی با این گل توانست نهمین گل خود در این فصل را به ثمر 
برساند و برای ششمین بار در لیگ برتر پرتغال پنالتی گرفت. طارمی با گلزنی 
در این مســابقه، به نخستین بازیکن فوتبال ایران تبدیل شد که پس از شیوع 
کرونا و شروع دوباره بازی ها، موفق به گلزنی می شود و تیمش را به سه امتیاز 
مهم می رســاند. ســتاره ایرانی ریوآوه پس از درخشــش مقابل موریرنســی و 
عملکردی که با ۴ برتری در دوئل های زمینی، ۴ برتری در نبردهای هوایی، 3 
بار گرفتن خطا، یک شوت خارج از چارچوب، گرفتن پنالتی و زدن گل داشت، 

به عنوان بهترین بازیکن زمین معرفی شد و جایزه خود را دریافت کرد.

 کهکشانی ها امشب وارد می شوند
با ازســرگیری رقابت های لالیگا، هفته بیست و هشــتم این رقابت ها با انجام 
3 دیدار ادامه پیدا کرد. از ســاعت 30 دقیقه بامداد امروز هم مایورکا میزبان 
بارســلونا بود ولی از ساعت 16:30 بیلبائو به مصاف اتلتیکو مادرید می رود و 
از ساعت 22 هم رئال مادرید میزبان ایبار است تا به این ترتیب شاهد حضور 
تیم هــای پرطرفدار فوتبــال جهان در میادین مســابقه باشــیم. همچنین در 
ادامه هفته سی و یکم بوندسلیگا هم ماینتس  از ساعت 18 پذیرای آگزبورگ 

است و شالکه و بایرلورکوزن نیز از ساعت 20:30 با هم دیدار می کنند.

بر
خ

تمرین استقلالی ها با محوریت بدنسازی و پینگ  پنگ
تیم فوتبال اســتقلال بعد از برگزاری 2 دیدار دوســتانه مقابل خوشه طلایی و هوادار صبح دیروز 
)شــنبه( در یکی از ســالن های وزنه تهران به بدنسازی پرداخت. پیش از شروع تمرین تعدادی از 
بازیکنــان و اعضــای کادر فنی با یکدیگر تنیــس روی میز بازی کردند. شــیخ دیاباته که در 2 بازی 
دوســتانه اســتقلال حضور نداشــت در این تمرین بــه کار بدنی پرداخت. این بازیکــن که دیرتر از 
ســایر بازیکنان در تمرینات شــرکت کرده از نظر بدنی نسبت به سایر بازیکنان عقب تر است. تیم 
فوتبــال اســتقلال قرار اســت مقابل پیــکان و رایکای بابل دو دیــدار دوســتانه در روزهای 28 و 29 

خرداد برگزار کند.

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

من هم جزو 
کسانی بودم که 

بدون رعایت 
فاصله اجتماعی 

عکس گرفتم

با پروتکل های 
بهداشتی در 

مسابقات ناآشنا 
بودیم اما با 2 بازی 

تدارکاتی اخیر با 
قوانین آشنا شدیم

ژه
ــو

سـ

گــروه ورزش/ ســوژه مهم ایــن روزهای فدراســیون فوتبــال که در 
ماه هــای گذشــته شــاهد کلی اتفــاق خــاص و مورد بحــث در آن 
بوده ایم، بازگشــت علی کفاشیان است. در واقع فدراسیونِ بدون 
رئیس که با سرپرســت اداره می شــود، روزهای پر ســروصدایی را 
ســپری می کنــد. روزهایی کــه بحث اصــلاح اساســنامه، ماجرای 
قــرارداد مــارک ویلموتــس و صحبت های مهدی تــاج درباره آن 
باعث شکل گیری ابهامات و حاشیه های زیادی شده است. در این 
بیــن، طاهری جعفری بازرس کل امور ورزش و جوانان ســازمان 
بازرسی کل کشــور با اشاره به قرارداد سرمربی بلژیکی سابق تیم 
ملــی به ســایت این ســازمان گفــت: »در نحوه انتخــاب و انعقاد 
قــرارداد آقــای ویلموتس، ابهاماتی وجود دارد کــه با صدور ابلاغ 
بازرسی، موضوع به صورت خارج از نوبت در دست بررسی است. 
موضوع انتخاب این سرمربی در حالی که پیشنهادهای دیگری با 
مبالغ کمتر در شرایط مشابه وجود داشته، یکی از موضوعات مورد 
ابهام است که در حال بررسی و اخذ توضیحات مسئولان مربوطه 

در فدراسیون فوتبال هستیم.«
از ماجــرای ویلموتــس که عبور کنیم، موضوع بازگشــت علی 
کفاشــیان به فدراســیون فوتبــال و احتمــال سرپرســتی او یکی از 
اتفاقاتی اســت که در چند روز اخیر واکنش های مختلفی را در پی 
داشــته اســت. پس از اینکه خبر رســید تعدادی از اعضای هیأت 
رئیســه فدراســیون با ارســال نامــه به کنفدراســیون فوتبال آســیا 
مخالفــت خود با ایــن اتفاق را علنی کرده اند، فدراســیون فوتبال 
بــا قــرار دادن مطلبــی روی خروجی ســایت خود ایــن موضوع را 
تکذیــب کــرد: »در هیأت رئیســه همــواره ارتبــاط صمیمی میان 
اعضــا برقــرار بوده و هســت و رابطــه نزدیک میان همــه اعضا با 
کفاشیان در آینده هم تداوم خواهد یافت و چنین شایعاتی خللی 
در مســیر فدراســیون فوتبال ایجاد نخواهد کــرد.« به این ترتیب، 
فدراسیون بازگشت قریب الوقوع کفاشیان را تأیید کرد تا اتفاقات 
شکل تازه تری به خود بگیرد. در این میان، سیداحسان قاضی زاده 
 هاشــمی نماینــده مجلــس در گفت وگــو با رادیــو تهــران، درباره 
بازگشــت احتمالی کفاشیان با وجود بازنشستگی چنین نظر داد: 
»به نظر می رســد جدایی مدیران بازنشسته در فدراسیون فوتبال 

به صورت معکوس انجام می شــود ولی مجمع این فدراســیون، 
اردیبهشت امسال به پایان رسیده و دوره آن تمام شده است. این 
فدراسیون بر اساس نقشه راه فیفا، از نیمه اردیبهشت تا حداکثر 
نیمه مهرماه فرصت دارد که شــرایط اصلاح اساسنامه، برگزاری 
مجمع و برگزاری انتخابات را مهیا کند. در این شــرایط، بازگشت 
فردی که بازنشســته شده و کنار رفته، برخلاف قوانین فیفا بوده و 
امری صحیح و مطلوب نیست. این موضوع در تعارض با عرف و 
اخلاق اجتماعی و نوعی دهن کجی به افکار عمومی است.« او در 
واکنش به اینکه گفته می شود در مقطعی کفاشیان از عضویت در 
هیأت رئیسه استعفا داده بود، گفت: »این موضوع را پیگیری کرده 
بودیم. الان او ادعا می کند که استعفا نداده است. فارغ از استعفا 
یــا عدم اســتعفا در آن مقطع کناره گیری کرد و بر همان اســاس، 
جایگاه خود را در ا ی اف ســی  از دست داد. اگر او سمتی در فوتبال 
ایران داشت، کرسی خودش را در آسیا حفظ می کرد. ما بازگشت 

او در شــرایط فعلــی را بــا توجــه به بازنشســته بودنش، درســت 
نمی دانیم. کفاشــیان فردی بازنشســته اســت و براســاس قانون 
منع بکارگیری بازنشســتگان فعالیت او در هر شــکل و مجموعه 
نهــاد عمومــی غیردولتــی، ممنوع اســت. دســتگاه های نظارتی 
در ایــن موضوع ورود می کننــد. این امر طبق قانون، جرم کیفری 
است و هر یک از ایرانیان می توانند اعلام جرم کنند.« قاضی زاده  
هاشــمی درباره نقش وزارت ورزش در این موضوع هم صحبت 
کــرد: »وزارت ورزش می گوید دخالت مســتقیمی نــدارد اما ما از 
مجموعــه وزارت ورزش خواســتیم در این موضــوع تمام تلاش 
خود را بکند که هیأت رئیسه سریع تر مجمع را تشکیل دهد. وقتی 
وسط این اتفاقات جابجایی صورت می گیرد، به نظر می رسد قرار 
نیســت اصلاحات انجام شود و وضعیت بلاتکلیفی فوتبال قرار 
است تا مدت های طولانی ادامه پیدا کند. متأسفانه هیأت رئیسه 
فعلی هم دغدغه ای برای برگزاری انتخابات ندارد و ملاک شان 

این است که یک عده خاص در فدراسیون باشند.«
اتفاقــات در مجموعــه فدراســیون فوتبــال بــه یکــی دو مورد 
محدود نمی شود. در روزهای گذشته مهدی دادرس، عضو کمیته 
استیناف با علیرضا صالحی رئیس این کمیته دچار اختلاف شد 
و جلســات هم بــدون حضــور او برگزار می شــود. در این شــرایط 
دادرس درباره شــایعه بازگشت کفاشیان به فدراسیون و اینکه او 
توســط کمیته اخلاق محروم شــده بود، به رادیو جوان گفت: »در 
این پرونده من را بایکوت کردند ولی در حکم کفاشیان قید شده 
کــه پولی گرفتــه و باید آن را برگرداند. خــدای ناکرده نمی خواهم 
حرفــی بزنــم که باعث ناراحتی شــود ولــی در مورد یک شــرکت 
تایلندی این مسائل مطرح شد. فوتبال آنقدر جاذبه دارد که همه 
دوست دارند در آن باشند؛ حتی اگر یک مدیر از دوومیدانی بیاید. 

برای یکسری ها بدنامی بهتر از گمنامی است.«
در این شرایط، محمود اسلامیان عضو هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال در پاسخ به اینکه آیا کفاشیان قصد بازگشت به فدراسیون 
فوتبال را دارد، گفت: »او حکمش تعدیل شده، نمی دانم چقدر 
تعدیل شــده اما قبلًا 5 سال بود. بحث های حقوقی وجود دارد و 

باید حضوری با او صحبت کنیم.«

قاضی زاده هاشمی: بازگشت کفاشیان به فدراسیون جرم است
ملاک شان این است که یک عده خاص در فدراسیون باشند، هر یک از ایرانیان می توانند علیه کفاشیان اعلام جرم کنند

شایعه جدید؛ بهروز نعمتی گزینه 
ریاست فدراسیون فوتبال

در فضای پرابهام فعلی، 
خبرهــای  و  گمانه زنــی 
تأییــد نشــده هــم وجــود 
تأکیــد  کفاشــیان  دارد. 
کرده هیچــگاه از منصب 
رئیســی  )نایــب  خــود 

فدراســیون فوتبــال( به شــکل رســمی کناره گیری 
نکــرده بــود و حالا کــه محرومیتــش از 5 ســال به 
یــک ســال کاهــش یافته و به نوعی ســپری شــده، 
رئیســی  نایــب  صندلــی  روی  دوبــاره  می توانــد 
بنشــیند و با توجه به اســتعفای تاج، جای او را در 

تشکیلات فوتبال بگیرد.
نــگاه  از  کــه  معتقدنــد  آگاه  منابــع  از  برخــی 
بهتریــن  کفاشــیان  ورزش،  تصمیم ســاز  مدیــران 
گزینــه بــرای پاکســازی فدراســیون فوتبــال از وجود 
بازنشسته هاســت. اگــر علــی کفاشــیان موفق شــود 
صندلــی مهدی تاج مســتعفی را از بهاروند بگیرد، 
انتخابــات  تــا زمــان برگــزاری  طبــق قانــون فقــط 
می تواند سرپرســت فدراســیون باشــد و بعــد از آن 
شــرایط ســنی اش، اجــازه شــرکت در انتخابــات را 
بــه او نمی دهــد. از آنجایی که انتخابات 25 اســفند 
فدراســیون فوتبــال بــه تعویــق افتــاد، نام نویســی 
زمســتان ســال گذشــته هم باطــل اســت و نامزدها 
برای حضور در انتخابات باید دوباره ثبت نام کنند. 
در این شرایط شایعه مهم دیگری هم در حال قوت 
گرفتن اســت؛ اینکه بهروز نعمتی گزینه پیشنهادی 
مســئولان بــرای ریاســت فدراســیون اســت. بهــروز 
نعمتــی همــان مدیری اســت که نماینــده مجلس 
بود و ســال گذشــته بعد از کناره گیری رسول خادم، 
به درخواست وزیر ورزش به فدراسیون کشتی ورود 
کرد و به عنوان سرپرســت موقت فدراسیون کشتی، 
با برگزاری انتخابات، ســکان هدایــت این ورزش را 

به علیرضا دبیر سپرد.


